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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL
[ Educadora de educadores |

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA ]
SUBDIRECCION DE GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION

MEMORANDO

cODIGO: SSI - 550
FECHA: Lunes, 27 de Febrero de 2017

PARA: Sefior FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador Grupo de Contratacion

ASUNTO: Remision Acta de Evaluacién Técnica

De manera atenta me permito remitir Acta de Evaluacion Técnica de la Invitacion a presentar
cotizaciones No. 01 de 2017.

Asi mismo la devolucion de las propuestas presentadas, suministradas por Usted el dia 24
de febrero del afio en curso, las cuales se relacionan a continuacion:

Softline International de Colombia S.A.S — (204) folios.1
Controles Empresariales Ltda. — (104) folios
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Subdirector de Gestion de Sistemas de Informacion
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Anexo: (9) folios

Elaboré: SSI-550/Zoraida B.

Al contestar por favor cite estos datos:

Fecha de Radicado: 27- 02 2017
0. de Radicado:*201705
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECION DE GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION

ACTA DE EVALUACION TECNICA

INVITACION A PRESENTAR COTIZACIONES No. 01 DE 2017

OBJETO: Contratar la prestacion del servicio de renovacién y actualizacion
de las Licencias de los PRODUCTOS MICROSOFT utilizados por Ila
Universidad Pedagégica Nacional y el Instituto Pedagdgico Nacional, bajo la
modalidad de Open Value Suscription (OVS) (Licenciamiento por volumen),
por el numero de ETC's (Empleados Tiempo Completo - Académicos o
Administrativos) o FTE (Full Time Equivalent).



Desarrollo de la Evaluacién

A este proceso, se presentaron dos (2) empresas, a saber:

- SOFTLINE INTERNATIONAL DE COLOMBIASA S
- CONTROLES EMPRESARIALES LTDA.

Aspectos Técnicos a Evaluar:

1. REFERENTES Y CARACTERISTICAS TECNICAS REQUERIDAS

0365ProPlusOpenFaculty
S3Y-00012 ShrdSvr ALNG SubsVL OLV E 641
1Mth Each Acdmc Pltfrm

CUMPLE CUMPLE

WINEDUE3 ALNG UpgrdSAPk

641
OLV E 1Y Acdmc Pltfrm

KW5-00361
CUMPLE CUMPLE

C CAL ALNG LicSAPk OLV E
W06-01878 | °'¢ ! 641

1Y Acdmc Pltfrm UsrCAL CUMPLE CUMPLE

WinSvrSTDCore ALNG LicSAPk
9EM-00294 OLV 2Lic E 1Y Acdmc AP 160

Corelic CUMPLE CUMPLE

VisioPro ALNG LicSAPk OLV E

D87-06005 60

1Y Acdmc AP CUMPLE CUMPLE




SysCtrStdCore ALNG LicSAPk
SEN-00222 OLV 2Lic E 1Y Acdmc AP 8
CoreLic CUMPLE CUMPLE
SfBSvr ALNG LicSAPk OLV E 1Y
5HU-00035 | ¥ - : 1
cdme A CUMPLE CUMPLE
WinRmtDsktpSrvcsCAL ALNG
6\VC-01522 LicSAPk OLV E 1Y Acdmc AP 5
DVCCAL CUMPLE CUMPLE
PrjctPro ALNG LicSAPk OLV E
H30-03427 | Y’A i s 60
cdmcAP WiPrjctSvrC CUMPLE CUMPLE
SharePointSvr ALNG LicSAPk
LOFU1559 OLV E 1Y Acd AP o
Acdmce CUMPLE CUMPLE
SQLSvrEntCore ALNG LicSAPk
7JQ-00038 OLV 2Lic E 1Y Acdmc AP 4
Carelic CUMPLE CUMPLE
2. VERIFICACION TECNICA HABILITANTE
SOFTLINE CONTROLES
::IJEEEAT'O EMPRESARIALES
LTDA.
item | Requerimiento Descripcién g'i'-g”am
El proponente
debe ser
Certificado LSP certificado
1 o AEP Partner
“Licensing
Solution Partner”
(LSP) o

“Authorized




Education
Partner” (AEP) CUMPLE CUMPLE
de Microsoft
autorizado y
debera presentar
las certificaciones
correspondientes
con categoria
Gold que tenga
vigentes a la
fecha de
presentacion de
la oferta,
expedidas por
Microsoft.

OTRAS ESPECIFICACIONES TECNICAS NTERATOTAL —  Eh et

DE COLOMBIA S LTDA.
AS

El oferente debe ser distribuidor Partner
“Licensing  Solution  Partner” (LSP) o
“Authorized Education Partner” (AEP) de
Microsoft autorizado y debera presentar las
certificaciones correspondientes con categoria
Gold que tenga vigentes a la fecha de
presentacion de la oferta, expedidas por
Microsoft dirigidas a la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA donde se especifique que se
encuentra autorizado para vender y soportar
técnicamente los productos ofrecidos y cumplir
con las obligaciones exigidas en estos términos
de referencia.

Debe indicarse en la carta de Microsoft que el
oferente es distribuidor o comercializa los
productos como minimo desde hace 5 afios de
antigtiedad.

CUMPLE CUMPLE




El oferente debe acreditar experiencia en Colombia
en venta de servicios de licenciamiento, anexando a
su propuesta minimo (3) certificaciones cuya suma

sea mayor o igual al presupuesto sefialado en el GETLE CUMPLE
numeral 2.4, PRESUPUESTO OFICIAL.

El Proponente debe demostrar que cuenta con

un Ingeniero especialista certificado por

Microsoft para la instalacion y puesta en CUMPLE CUMPLE

funcionamiento de los productos adquiridos.
Adjuntar Hoja de Vida y Certificacion.

EMPRESA

VERIFICACION DE
REQUERIMIENTOS

Se Verifica en la Pgina

TECNICOS
MiINIMOS
- SOFTLINE INTERNATIONAL DE
COLOMBIAS A S CUMPLE 157 ALA 179
CONTROLES EMPRESARIALES
LTDA. CUMPLE 69 A LA 100




Verificacion del Registro Unico de Proponentes REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP).

Se Verifica
EMPRESA CODIGOS RUP en la P4gina
- SOFTLINE INTERNATIONAL DE
COLOMBIASAS
CUMPLE Pag. 52
- CONTROLES EMPRESARIALES
LTDA. CUMPLE Pag. 21

3. CALIFICACION DE LAS OFERTAS — FACTORES: ECONOMICO, TECNICO Y APOYO A
LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS)

Las ofertas que hayan acreditado el cumplimiento de los requisitos habilitantes, se
calificaran de conformidad con los siguientes criterios:

~ PUNTAIE

ECONGOMICO 40

TECNICO 55
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 5
TOTAL 100

Desarrollo:

A. ECONOMICO - VALOR DE LA OFERTA — PUNTAJE (40 PUNTOS)

Los valores de las Ofertas, en pesos Colombiano e incluido I.V.A
fueron:



VALOR DE LAS

EMPRESA
PROPUESTAS PUNTAJE
- SOFTLINE INTERNATIONAL
DE COLOMBIAS A S $ 154.613.221,39
40
- CONTROLES
EMPRESARIALES LTDA. $ 170.894.482
36
B. TECNICO — PUNTAJE (55 PUNTOS)
Item | Maxim | Requerimie Descripcion
o nto SOFTLINE CONTROLES
Puntaj INTERNATIONAL | EMPRESARIAL
e DE COLOMBIA S ES LTDA.
AS
Horas Puntaje | Horas Punta
je
35 Puntos, si ofrece:
1 35 goras Ictte , Acompaifiamiento y 50 35 40 28
onsultorias soporte en la
implementacién del
Directorio Activo
7 Puntos, si ofrece:
Skype for Business
Server
2 20 Horasds 7 Puntos, si ofrece:
Capacitacion - ’ 30 20 28 19
Share Point Server
6 Puntos, si ofrece:
SysCtrStd
Total 55 55 47




C. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (5/ PUNTOS)

El puntaje es de 5 puntos, porque demuestra apoyo a la Industria Nacional, porque

los servicios seran prestados por personal colombiano.

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

SOFTLINE
INTERNATIONAL
DE COLOMBIA S A
S

CONTROLES
EMPRESARIALES
LTDA.

Demuestra apoyo a la Industria Nacional

5

TOTAL

5

RESULTADO GENERAL DE LA EVALUACION

TOTAL GENERAL

ECONOMICO 40 36
TECNICO 55 a7
APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL 5 5




Conclusion:

La Subdireccion de Gestion de sistemas de Informacién, después de revisar las propuestas recibidas,
realizar la verificacion de los requisitos minimos y la evaluacién general correspondiente, concluye

que la empresa SOFTLINE INTERNATIONAL DE COLOMBIA S A S cumple desde lo

econdémico, lo técnico y apoya la industria nacional.

Equipo de evaluacion técnica
Esta evaluacion fue realizada por:

- Ing. CESAR MAURICIO BELTRAN LOPEZ
- Ing. WILLIAM RAFAEL CRESPO ARZUZA

Esta Evaluacidn Técnica se firma en Bogotd. D.C, a los 24 dias del mes de Febrero de 2017

-~

Subdirector de Gestidn de Sistemas de Informacion.

- [Elaboré y proyectd: Ing. William R. Crespo Arzuza
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

I Educadora de educadores |

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION FINANCIERA

MEMORANDO

cODIGO:  SFN - 530
FECHA: Lunes, 27 de Febrero de 2017

PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacién

ASUNTO: Solicitud tramite de Proceso Para presentar Cotizaciones — Invitacion a
Cotizar No. 1.

Reciba un cordial saludo

Por medio de la presente me permito enviarle la propuesta de los siguientes proponentes
con su respectiva evaluacion financiera:

1. SOFTLINE INTERNATIONAL DE COLOMBIA S.A.S, 204 folios.
2. CONTROLES EMPRESARIALES L.T.D.A., 104 folios.

Cordialmente,
CLAUDI ICIA GOYENEC@«
Subdirectora anciera

Anexos: Lo enunciado
Elaboré: SFN/Anderson Mora Lopez.

Al contestar por favor cite estos datos:

Fecha de Radtcado 27- 02 2017
de Radicado:*201705
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 8 de febrero de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: 201705400028273 Invitacion a Cotizar No. 1 Licencias

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por CONTROLES
EMPRESARIALES Itda., asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL S| CUMPLE ]
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL S| CUMPLE
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI CUMPLE
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE
7. CEDULA DE CIUDADANIA REPRESENTANTE LEGAL S| CUMPLE
8. CONSORCIO Y UNIONES TEMPORALES NO APLICA
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

Educadora de educadores

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 24 de febrero de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: 201705400028273 Invitacion a Cotizar No. 1 Licencias

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por SOFTLINE
INTERNATIONAL DE COLOMBIA S.A.S., asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL S| CUMPLE
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL S| CUMPLE

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO

5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI CUMPLE

6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE

7. CEDULA DE CIUDADANIA REPRESENTANTE LEGAL SI CUMPLE

8. CONSORCIO Y UNIONES TEMPORALES NO APLICA

ONg 'q)iones juridicas requeridas.

CFICINA JURIDICA ~ GRUPO DE
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